2012年 11月 19日

各 位
会 社 名 三井金属鉱業株式会社
代表者名 代表取締役社長兼CEO兼COO 仙田 貞雄
 （コード番号 5706 東証第一部）
問合せ先 総務部広報室 東野 健二
 （TEL.03-5437-8028）

米国におけるアルカリ電池用亜鉛粉の製造販売会社の売却について

 当社 三井金属鉱業株式会社（本社 東京都品川区）は、当社のグループ会社で、北米においてアル

カリ電池用亜鉛粉を製造販売する Mitsui Zinc Powder Limited Liability Company（以下、MZP 社）を

売却いたしましたのでお知らせします。

 今年度、当社は「攻めの継続」と「守りの維持／強化」を事業経営の方針として掲げ、その施策の一

つとして、コモディティ化製品の再建・見直しの検討を進めてきている中で、このたび、米国の

Horsehead Corporation（以下、HH 社）に MZP 社を売却し、あらたに同社において事業を継承すること

で合意に至ったものであります。

詳細は以下の通りです。

記

１．MZP社の概要

（１）正式名称  ：Mitsui Zinc Powder Limited Liability Company

          （会社売却後はHorsehead Zinc Powders LLC に改称）

（２）設立    ：1992年 10月

（３）所在地   ：アメリカ合衆国ペンシルべニア州

（４）資本構成  ：Oak-Mitsui Inc.（注１）100%

（５）従業員数  ：約20名

（６）売上高   ：26百万米ドル（2011年度）

 注１）Oak-Mitsui Inc.は米国で電解銅箔を製造する当社100%の子会社

２．HH社の概要

（１）正式名称  ：Horsehead Corporation

（２）設立    ：2003年

 （３）代表者   ：James M.Hensler Ⅲ

（４）所在地   ：アメリカ合衆国ペンシルべニア州

（５）事業内容  ：亜鉛および亜鉛化成品の製造および販売

３．売却日

  2012年11月16日

４．業績への影響について

 本件による当社の当期業績予想への影響は軽微であると考えられることから、2013 年 3 月期の業

績予想については、2012年 11月 6日の「平成25年 3月期第2四半期決算短信」発表時の予想値か

ら変更いたしません。

以 上